1

Edital ICEPi/SESA Nº 034/2024

RESULTADO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Referente à Manifestação de Interesse no Chamamento Extra 001

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS
EM ATIVIDADES DE FORMAÇÃO EM SERVIÇO PELO COMPONENTE DE
PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE
QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e
prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do
Edital ICEPi/SESA Nº 034/2024 e seus anexos, em especial ao item 10.5 torna público o RESULTADO

DA MANIFESTAÇÃO DE INTERSESSE NO CHAMAMENTO EXTRA 001 dos candidatos do processo seletivo
simplificado para profissionais atuarem em atividades de formação em serviço pelo componente de
Provimento e Fixação de Profissionais do Programa Estadual de Qualificação da  Atenção Primária à
Saúde.

1. Fica divulgado o RESULTADO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERSESSE NO CHAMAMENTO EXTRA 001  do
Edital ICEPi/SESA Nº 034/2024, com Reclassificação, de acordo com o Anexo Único.

2. O RESULTADO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERSESSE NO CHAMAMENTO EXTRA 001 refere-se apenas
a situação quanto a participação no chamamento, sendo que a convocação dentro das vagas
ofertadas no Chamamento Extra 001 ainda será publicada.

3. Caso surjam vagas enquanto este chamamento estiver vigente, o candidato mesmo que tenha
manifestado interesse nas vagas do chamento extra, será convocado prioritariamente para o
município escolhido no ato de inscrição no edital. Por isso, orientamos que continue acompanhando
todas as publicações do edital.

Vitória, 24 de outubro de 2024.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
24

-P
X

LZ
R

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/1

0/
20

24
 1

4:
10

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

2

ANEXO ÚNICO

    RESULTADO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Referente à Manifestação de Interesse no Chamamento Extra 001 do Edital ICEPi/SESA Nº 034/2024

NOME CIVIL
MUNICÍPIO DE INTERESSE PELO CHAMAMENTO

EXTRA 001
RESULTADO DO CHAMAMENTO

EXTRA 001

RECLASSIFICAÇÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

RECLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO(A)

NEGRO(A)/INDÍGENA

HENRIQUE BUFFA SOUZA PINTO ALTO RIO NOVO
CANDIDATO NÃO INSCRITO NESTE
EDITAL Não se aplica Não se aplica

TALITA DE MOURA BUFFON COLATINA APTA 1 -------------

CLAUDIO FERNANDO DUTRA PERIM LIMA
DE MENDONCA COLATINA

CANDIDATO JÁ CONVOCADO NESTE
EDITAL Não se aplica Não se aplica

SOPHIA BRAVO HUGUIN LEGORA MIMOSO DO SUL
CANDIDATO NÃO INSCRITO NESTE
EDITAL Não se aplica Não se aplica

DOUGLAS REINOSO PEREIRA MIMOSO DO SUL
CANDIDATO JÁ CONVOCADO NESTE
EDITAL Não se aplica Não se aplica

20
24

-P
X

LZ
R

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/1

0/
20

24
 1

4:
10

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 25/10/2024 14:10:26 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/10/2024 14:10:26 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - GESP - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-PXLZR3

20
24

-P
X

LZ
R

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/1

0/
20

24
 1

4:
10

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2024-10-25T14:10:26-0300